
 

 

令和６年度北海道紋別養護学校「開校40周年記念公開授業研究会」の開催について 

（１次案内） 

残暑の候 皆様には、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃から本校の教育活動に対して、御理解と御協力をいただき厚くお礼申し上げます。 

さて、このたび本校では、『児童生徒の「わかった・できた・やってみよう」を引き出す授業改善』

を研究主題とし、次のような内容で開校 40 周年記念公開授業研究会を開催いたします。 

つきましては、皆様に御参加いただき、本校の教育活動に対して御指導、御助言を賜りたく御案

内申し上げます。 

記 

１ 日 時 
令和６年12月13日（金） ９時00分～16時30分 

 
２ 会場     

北海道紋別養護学校 
  〒094-0021   北海道紋別市大山町３丁目14番地   
  TEL 0158－23－9275 

 

３ 対象者      
（１）オホーツク管内の特別支援学校及び管内の高等学校の職員 
（２）西紋地区及び遠紋地区の小学校、中学校の職員 
 
４ 日程（予定） 

9:00～

9:30 

9:30～ 

11:20 移

動 

11:30～ 

12:00 

12:00～ 

13:00 

13:00～ 

14:30 移

動 

14:40～ 

16:20 

16:20～ 

16:30 

受付 研究授業 
開会式 

全体会 

昼食 

休憩 

研究授業 

検討会 
講演会 閉会式 

 
 《研究授業》 
   小学部  遊びの指導 「 未定 」 
   中学部  生活単元学習「 未定 」 
   高等部  生活単元学習「 未定 」 
 
５ 参加申し込みについて 
  ２次案内（10月下旬発送）にてお知らせします。 
 
６ その他 

 ・詳細は２次案内（10 月下旬）でお知らせいたします。 

・御不明な点がございましたら、担当者までお問い合わせください。 
    

 

 

 

北海道紋別養護学校 

TEL：０１５８－２３－９２７５ 

【担当：教頭 音 羽 孝 文】【担当：教務部 岩 山 日 向】 


